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Historisk  Selskab for Handicap og Samfund  udgav  fra 1987 til 1992 Handicaphistorie. I alt 6 
årbøger. Fra 1993 til 1998 blev udgivelsen ændret til et tidsskrift Handicap & Samfund, der udkom 
med 11 titler. Afløseren  Handicaphistorisk Tidsskrift er udgivet fra 1999 med to titler om året. 
Nedenfor en kort oversigt. Herefter tidsskrifter og årbøgers  indhold. Nyeste udgivelser først. 
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Vägen til medborgerliga rättigheter 
Handicaphistorisk Tidsskrift 13 og 14 er indlæg fra den 5.nordiske konference om handicaphistorie. 
Om de to handicaphistoriske perspektiver i Vägen til medborgerliga rättigheter  indefra- og 
udefraperspektivet skriver Birgit Kirkebæk i det redaktionelle forord bl.a. at de supplerer hinanden 
i artiklerne og minder os om, at også handicaphistorien skrives for noget : der er et politisk 
budskab i handicaphistorien, uanset hvilket perspektiv, den skrives ud fra – en utopi om at der 
findes en vej til medborgerlige rettigheder for alle. Ikke mindst indefraperspektivet minder os om , 
at utopien endnu ikke er indfriet. 
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Fragmenter af en nordisk handicaphistorie 
I 1998, 1999 og 2000 blev der afholdt seminarer for det nordiske netværk af handicaphistoriske 
forskere på henholdsvis universitetet i Linköping, Danmarks Lærerhøjskole og Universitetet i Oslo 
Netværkets anliggende var at skrive en nordisk handicaphistorie. Ideen var, at forskerne skulle tage 
deres afsæt i de nordiske abnormskolemøder i perioden 1870 til 1960. 
Med Fragmenter af en nordisk handicaphistorie ønsker HSHS at perspektivere vor egen tids 
handicapforståelse og handicappolitik historisk 
( Fra det redaktionelle forord, p.5 - JB) 
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I det redaktionelle forord skriver Svend Ellehammer Andersen bl.a.  at vi kan tilbyde et tværfagligt 
forum for information, forskning, debat m.v. om handicappedes vilkår gennem tiderne. Et forum, 
hvor de mange forskellige mennesker  eller grupper af mennesker , som arbejder med handicap 
og/eller handicappede mennesker, kan trække baggrunde og perspektiver op. 
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